СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

21.06.2018 г.   №  11/10
[bookmark: _GoBack]О  внесении   изменений  в  решение
Совета депутатов  муниципального
округа    Люблино   от 12.04.2018 г.
№ 9/3 «О согласовании реализации
мероприятий    за     счет      средств
стимулирования   управы   района
Люблино в 2018 году

В соответствии  с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением  главы управы района Люблино от 20.06.2018 г. № 220/8
Совет депутатов решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 12.04.2018 г. № 9/3 «О согласовании реализации мероприятий за счет средств  стимулирования управы района Люблино в 2018 году», изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы,   префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы,   управу района Люблино города Москвы.
3.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www. lublino-mos.ru.
          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино    Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино			              Ю.А. Андрианов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от 21.06.2018 г. № 11/10

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от 12.04.2018 г. № 9/3

	Реализация мероприятий
за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2018 году

	 Адресный перечень благоустройства территории района за счет средств
              стимулирования управы района Люблино  на 2018 год

	Наименование
	Виды работ
	Объем работ
	Стоимость

	1
	Совхозная ул., д.4, корп.4
	Ремонт а/б
	2 980 кв.м.
	4 285 000  руб

	ремонт детских площадок (установка МАФ)
	2 шт. (МАФ- 26 шт)
	1 954 266,68 руб

	ремонт газона
	1500 кв.м
	298 720,14  руб

	2
	Верхние поля ул., д. 31, корп.3
	ремонт детской площадки(установка МАФ)
	1 шт. (МАФ- 1 шт.)
	1 26 3516,67 руб

	3
	Аллея кремлевских курсантов
	Ремонт а/б
	1187 кв.м.
	1 681 136,67 руб

	ремонт газона
	1000 кв.м.
	199 146,79 руб

	устройство цветников
	125 кв.м.
	245 784,41 руб

	ремонт лестничных маршей
	1 шт.
	55 412,79 руб

	установка пандуса
	20 кв.м.
	31 006,67 руб

	4
	Новороссийская ул., д.32 (каток)
	Ремонт
	1400 кв.м.
	 999 765,63 руб

	5
	Цимлянская, ул., вл.2
	Озеленение территории
	5000 кв.м
	500 535,07 руб

	6
	Ставропольская ул.,  д.д.32-34
	Устройство нового пешеходного перехода

	122 683,13руб

	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	6 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	52,4 кв.м

	Нанесение линий дорожной разметки
	6х3 пог.м

	7
	Ставропольская ул.,  пересечение с
 ул. Марьинский парк

	Устройство нового пешеходного перехода
	1 шт.
	167 252, 15 руб.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	84 кв.м

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	8
	Таганрогскаяул., д. 22
	Устройство нового пешеходного перехода

	207 421,78 руб.

	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	8 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	32,4 кв.м

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Установка искусственных дорожных неровностей
	2 шт.

	Нанесение линий дорожной разметки
	6х3 пог.м

	9
	Таганрогская ул.,д. 15
	Устройство нового пешеходного перехода

	122 458,36 руб.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	50 кв.м

	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	8 шт.

	Нанесение линий дорожной разметки
	6х3 пог.м

	10
	Краснодарская ул., пересечение с
ул. Краснодонской
	[bookmark: RANGE!C43]Устройство заездного кармана для общественного транспорта
	1 шт.
	430 835, 74 руб.

	Устройство а/б покрытия остановочной площадки
	150 кв.м

	Устройство а/б покрытия посадочной площадки
	90 кв.м

	Перенос ООТ
	1 шт.

Иловайская  ул.,  д.15

	Устройство нового пешеходного перехода

	117 297.72 руб

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	11

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	39 кв.м

	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	2 шт.

	12
	Краснодарская ул.,  д.58Г
	Устройство нового пешеходного перехода

	117 297.72 руб

	Понижение бортового камня
	14 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	39 кв.м

	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	2 шт.

	13
	Новороссийскаяул.,  д.5
	Устройство нового пешеходного перехода

	93 730, 28 руб.

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	28 кв.м

	14
	Новороссийская ул., д.7
	Устройство нового пешеходного перехода

	103 555, 96 руб.

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	34 кв.м

	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	2 шт.

	15
	Ставропольская ул.,  д.5
	Устройство нового пешеходного перехода

	77 381, 71 руб.

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	40 кв.м

	16
	Маршала Баграмяна ул., д. 7
	Устройство нового пешеходного перехода

	110 134, 19 руб.

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	60 кв.м

	17
	Новороссийская ул,  д. 35

	Устройство нового пешеходного перехода

	61 005, 42 руб.

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	60 кв.м

	18
	район Люблино
	установка пешеходного ограждения вдоль улично-дорожной сети района Люблино
	300 п.м
	949 229, 58 руб.

	19
	перенос пешеходного перехода, расположенного на пересечении Совхозной ул.  и  ул.Краснодарской
	Устройство нового пешеходного перехода

	76 157, 35 руб.

	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Поднятие бортового камня
	16 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	32 кв.м

	20
	перенос пешеходного перехода, расположенного напротив поликлиники
	Перенос пешеходного перехода

	192 561, 43 руб.

	№ 19 Филиал № 2.
Травматологический пункт
	Понижение бортового камня
	8 шт.

	Поднятие бортового камня
	8 шт.

	Устройство асфальтобетонного покрытия
	64 кв.м

	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	4 шт.

	21
	Иловайская ул., д. 15
	Устройство площадки для остановки ООТ а/б
	44 кв.м
	83 932, 18 руб.

	итого : 14 546 925,21